
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Eliška Kořítková
Identifikační číslo studenta: 56785214

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Historie - české dějiny v evropském kontextu
ID studia: 702457

Název práce: Dominikáni mezi barokem a osvícenstvím Konventy dnešních
severních Čech v době tereziánské a josefinské

Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Jan Zdichynec, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Marek Brčák, Ph.D.
Datum obhajoby: 07.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Eliška Kořítková přehledně a výstižně představila základní
východiska, prameny, metody a témata své diplomové práce. Osu
jejího výzkumu tvoří interakce konventu a řeholníků s vnější
společností. Defendentka sledovala řádovou historiografii,
peregrinaci, vztahy dominikánských konventů v severních Čechách k
válce a vojsku. Cenná je její analýza rušení klášterů. Poté shrnul svůj
víceméně pochvalný posudek vedoucí práce, dr. Zdichynec, který
také nastínil některé otázky pro obhajobu (vymezení bádání na
severní Čechy, další prameny k interakci). Následně představil hlavní
myšlenky svého posudku oponent, dr. Brčák, který vyzdvihl formální
kvalitu práce a také její ukázněnost a pramenný výzkum. E.
Kořítková potom s přehledem zodpověděla na předložené otázky, i s
výhledem k dalšímu bádání, a následovala obecná diskuse. Komise
se jednohlasně shodla na hodnocení výborně.

1 246268 - Bc. Eliška Kořítková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc. ............................

Členové komise: doc. Mgr. Daniela Tinková, Ph.D. ............................

 PhDr. Jan Zdichynec, Ph.D. ............................

2 246268 - Bc. Eliška Kořítková


